Ngày hội nhằm biểu thị tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, thể hiện sự kết nối cộng đồng, hỗ

trợ nhau cùng phát triển, niềm tin chiến thắng đại dịch COVID-19 trong bối cảnh thích ứng linh

hoạt, hiệu quả, an toàn.

Trong khuôn khổ Ngày hội sẽ diễn ra Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân

Nhâm Dần năm 2022; cắt băng khánh thành nhà truyền thống Nghệ An, nhà Rường truyền thống

Quảng Nam.

Đồng bào các dân tộc sẽ phục hồi, tái hiện, giới thiệu nhiều nghi lễ, lễ hội, phong tục tập quán tốt

đẹp để người dân, du khách hiểu thêm những giá trị, nét đẹp văn hoá, truyền thống Việt Nam trong